



Eurasian Bank

07M2015
Финансовые показатели
(согласно требованиям НБ РК)



в тыс.
тенге

Основные показатели	07M14	07M15	% изменений
Итого ссудный портфель	560 716 424	612 683 589	9,3%
Итого ссудный портфель (за вычетом провизий)	518 426 155	577 567 372	11,4%
Итого активы	695 857 823	781 809 164	12,4%
Итого капитал	61 897 113	70 841 897	14,5%
Операционный доход до формирования провизий	31 808 572	32 357 161	1,7%
Чистая прибыль (убыток)	4 598 167	2 561 145	-44,3%
Общий совокупный доход (убыток)	4 626 948	2 579 148	-44,3%
Чистая прибыль (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	9 673 792	8 537 894	-11,7%
Общий совокупный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	9 702 573	8 555 897	-11,8%
Численность персонала (искл. сотрудниц в декретном отпуске)	5 850	4 690	-19,8%
Чистый комиссионный доход / Операционный доход до формирования провизий	14,9%	13,6%	-8,6%
Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий	61,8%	66,5%	7,6%
Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий (без учета % расходов)	37,1%	36,5%	-1,7%
Расходы на оплату труда / Операционный доход до формирования провизий	29,0%	27,9%	-3,8%
Займы клиентам / Депозиты	112,9%	110,8%	-1,8%
Итого займы клиентам / Активы	80,6%	78,4%	-2,7%
Начисленные проценты / Займы клиентам	4,5%	5,7%	27,2%
Полученный процентный доход / Начисленный процентный доход	88,3%	87,3%	-1,2%
Провизии / Займы с просрочкой свыше 90 дней (NPL) (Коэффициент покрытия)	84,3%	50,5%	-40,1%
Количество счетов клиентов	1 787 719	2 032 828	13,7%
Рентабельность собственного капитала (ROAE) за истекший период года, в годовом выражении	13,4%	6,5%	-51,6%
Рентабельность активов (ROAA) за истекший период года, в годовом выражении	1,2%	0,6%	-54,0%
Чистая процентная маржа (NIM) за истекший период года, в годовом выражении	6,9%	6,9%	0,7%
Чистая процентная маржа (NIM) за предыдущие 12 месяцев	7,7%	7,0%	-8,5%